70 km sendo 17,6 km de estrada pavimentada/ 52,4 km de estrada não 

pavimentada. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Do Valor: O valor do presente ajuste será: R$ 5,00 (cinco reais) por quilômetro 

rodado, correspondendo a um total de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos cinquenta reais) para os 

setenta e cinco dias letivos.   

Do Pagamento: 

O pagamento será efetuado no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar do 

recebimento da nota fiscal devidamente aprovada pelo servidor responsável pela fiscalização do contrato.

[...]

 ITINERÁRIO :04– PICADA GRANDE –ISAQUE–ZILMA-ANTENA VIVO-LAURO 

RODINSKI- ESCOLA SANTA LUZIA -ALAÍDES.                                  

 PREÇO:   

Do Valor: O valor do presente ajuste será: R$ 5,00 (cinco reais) por quilômetro rodado, 

correspondendo a um total de R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos cinquenta reais) para os 

setenta e cinco dias letivos.   

 PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar do 

recebimento da nota fiscal.  

 VIGÊNCIA: 05/09/2017 A 31/12/2017. 

Chuvisca/RS, 01 de setembro de 2017.